Dicere nos contrà, gelidæq; resistere morti  
Possimus, illiusq; minas contemnere facias  
Scilicet in Christo uerè Dominusq; Deoq;  
Exercere suas tentat Styx horrida uires.  
Fortior inferno sed Christus, liuida passus  
Tela fuit, nec non & Christus procidit illis,  
Dissimulatq; suas uires, cœlesteq; Numen.  
Vincitur, & uincit tandem tandem obtinet ipse.  
Christus cunctarum Dominus rerumq; creator  
Nunc iactare potest, sed non inglorius, iam  
Quod Styga, quod mortem, quod peccatum simul omne  
Vicerit, & Stygios forti conamine fluctus.

Ergo uiuifici pretioso sanguine Christi,  
Peccati macula, tetrici uitijq; leuamur.  
Et tamen in mundo, fragiles dum ducimus annos,  
(Iam mala sunt quoniam currentis tempora mundi.)  
Nos peccata manent, nobisq; reatus inhæret.  
Non semel à uero declivi tramite gressu  
Absumus, a thereo procul & de Nuruine stamus.  
Non, ut debemus semper te Christe ueremur.  
A iussa nos saepe fide censemur abesse.  
Nos ueræ fidei perfectio deficit omnes.  
Peccatum idcirco non præcauisse ualemus.  
Pœna sequi effectum solet ergo grauissima turpem  
Ulla sed extorquet miserum tantummodo corpus.  
Obijcimur uarijs noxis hoc orbe: iubemur  
Sæpe subire malum: sed speq; fideq; supremum  
Assequimur, nobis & participamus Olympum.  
Ac sicut tetro nunc est sine crimine Christus,  
Et sine morte, Deo uiuitq; per omnia secula:  
Nos ita lethifera prorsum levitate caretas.

Ex merito Christi peccato abstergimur almi.  
Sola fides potis est nos tandem ritè beare.  
Angelis lituis resonantibus æthere summo  
Surgemus, faciem Christi simul ante serenam  
Stabimus: æquis erit cum totius arbiter orbis.  
Nos sed ab exequijs cùm iam reuocabimus ipsis,  
Saluifici rosoe proluvi sanguine Christi  
Credimus: ex illo sacr. anuit tempore Christo.

211

Ergò sua toruum uicit qui morte Draconem  
Christo: infernales turbas qui ferrea fecit  
Vincit pati: inq; iugum uictor coniecit acerbum,  
Quiq; triumphator cœlestis dulcia uitæ  
Limina uel gratis nobis donasse putatur:  
Magnificas memori dicamus pectore laudes.  
Omnia plena tua semper sunt climata laude  
Christe: foues etenim clementi quæq; fauore.  
Altrices tibi quippè manus concredimus esse.  
Per tua quinq; facis mitissime vulnera Christe  
Perq; triumphalem palman, nos dulcibus esse  
Cœtibus insertos Cœlorum: nosq; perennem  
Viuere tu uitam facis: æternumq; morari,  
Dicit ubi Angelicus grec dulcia gaudia semper  
Omnis laus dicenda tibi: tibi gloria ex omnis.  
Quæuis lingua tuum celebret pie Christe triumphum  
Namq; tuo clausum reserasti sanguine Cœlum,  
Et nos grata tuo fecisti pignora Patri.  
Participes nos æterne sumus ergo corona.  
Si tibi constanti solummodo fidimus ore:  
Lætaq; protensa ferimus tibi munera palme.

# CHRISTVS AD PECCATOREM.

Liber ut à Sathanæ peccator legibus esses,  
Multa sed innocuo corpore flagra tuli.  
Absorpsiq; mea uita fera spicula mortis :  
Quæq; mea extinxi crimina Iustitia :  
Ille ego qui dicor Iesus cognomine Christus,  
Verus homo, & uerus qui feror usq; Deus.  
Me sine non erit ulla salus tibi, gratia nulla :  
Me sine te miserum nemo beare potest.  
Ergo meas grato uirtutes pectore dicas,  
Te quod ego uolui uiuere posse mibi.  
Nil præter laudes, pro oblato reddere dono,  
In te nempè tuli quod Deus ipse, potes.  
Ut decet, hoc ipsum si feceris, ampla daturus  
Dona tibi, nullo deperitura die.  
Ergo profare mihi tali omnibus ore diebus :  
Sit laus Christe tibi : sit tibi Christe decus :  
Me facis immunem à nigro tu solus auerno :  
Ut possim supera uiuere in arce facis .

## EPIGRAMMA.

Sæua tulit gelidæ pro nobis funera mortis  
Christus, & in ligno cœlica regna dedit.  
Quæ fuerat lapsu primorum occlusa parentum,  
Iustificæ nobis Ianua aperta uice est.  
Iamq; fauor, nobisq; salus iam contigit : atram  
Dum fers pro nobis Christe supremie necem :  
Dumq; resurgis humo : Nos, qui tibi fidimus, olim  
Nos sumus ergo tui portio grata Throni .  
Semper ut hoc stabili credamus pectore, tu nos  
Diuino afflatu spiritus alme rege .

# CHRISTVS AD PECCATOREM.

212

Auxilijs hominum spretis, spretaq; salute,  
Ars humana tibi quam modo ferre potest:  
Ad me qui rigido surrexi funere Christum,  
Peccator properis gressibus ire uelis.  
Ne tardare uelis, me consule, do tibi uitam:  
In me uera salus dicitur esse tibi.  
Huc ades à multo peccator criminè quafse:  
Quo fugis atra trucis spicula mortis habes.  
Omne ego nanq; mea peccatum morte peremī:  
Omne meo lotum sanguine crinien abit.  
Peccatum, in temet quod grāssabatur, abegi:  
Sæua mea mortis uincula morte tuli.  
Iam stimulus mortis, mors iam succumbit acerba:  
Mors, quæ me studuit uincere, uicta iacet.  
Per me iusta mei deleta est ira parentis:  
Ipse ego credenti uiuere posse dedi.  
Restat, ut ex toto credas mihi pectore soli:  
Me duce ad astriferi ueneris astra Poli.  
Si feda ergo tuo peccata in pectore sentis,  
Totus ex his ipsis liber ab esse cupis:  
Accipe uiuaci uerani de fonte salutem:  
Quæq; habet Angelicus gaudia lata chorus.

Læs mere om projektet på:

[www.kb.dk/EOD](http://www.kb.dk/EOD)

[www.books2ebooks.eu](http://www.books2ebooks.eu)

## Om EOD-projektet

“eBooks on Demand” (EOD) – på dansk “eBøger on Demand” – er et europæisk samarbejdsprojektet, der blev indledt i 2006. Det omfatter 14 national- og universitetsbiblioteker fra hele Europa og finansieringen sker bl.a. via EU.